
1 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр   образования № 2 имени Героя Советского Союза 

 Олега Петровича Матвеева» 

ПРИКАЗ 

от 09 ноября 2021 года                                                         № 418-0сн 

г. Тула 

О создании спортивного клуба 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2008г 

№329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации 

физической культуры и спорта среди учащихся, вовлечения обучающихся в 

занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного 

спорта, формирование мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья, 

участия в спортивных соревнованиях различного уровня и во исполнении приказа 

Министрства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020г. №117 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов 

(в том числе общественных объединений), не являющихся юридическими 

лицами» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МБОУ ЦО №2 

(приложение №1). 

2. Организовать деятельность школьного спортивного клуба в соответствии с 

Положением. 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Полуэктова Н.А., 

учителя физической культуры. 

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Юность». 

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить Состав Совета клуба в составе: 

Председатель: Полуэктов Н.А. 

Члены клуба: Змейкова Т.С., председатель коллегии учителей развивающего 

цикла, учитель физической культуры. 

Назукин И.В., учитель физической культуры; 

Кулешов Е.Е., учитель физической культуры; 

Внукова О.В., педагог дополнительного образования; 

Дутова Т., ученица 10а класса; 

Ид-Лефких С., ученица 8а класса. 

7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 

учебный год. 

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Парахину И.Н. 

 

Директор                                         О.Л.Гольдарб 



2 
 

  


		2021-11-12T15:21:43+0300
	Гольдарб Ольга Леонидовна




